EPISTOLA

disciplina Ecclesiastica, quæ doctrinæ & cœremoniarũ retinaculum est, exercendæ ratio.

Quibus
verbis
Catholi-
cis uten-
dum.

Extarent autem hæc omnia nõ quali-
liacũq; , sed cum illorũ Catechismis,
Locis, Postillis & Agēdis, quod ad
errores attinet ex diametro cõpugnan-
tia, & nõ ex uerbis qualibuscunq; : Sed
excerptis ex ipsa sacra scriptura (se-
cundum eam, quam Ecclesia recepit
uersionem) & ueterum sanctorum Pa-
trum (qui Ecclesiam Catholicam cũ
doctrinis suis pijsissimis, tum uita sano-
tissima, illustrarunt) commētarijs &
sententijs contexta & concinnata.

Nobis enim ut D. August. lib. 8. de
ciuitate Dei relictissime affirmat, nõ
quibuslibet uerbis, sed ad certam re-
gulam loqui fas est. Nam liberis uer-
bis (inquit) loquuntur Philosophi: sed
inde miserabilius quo liberius errant,

quod

DEDICATORIA.

quod Hæreticis quidem quo sunt phi-
 losophis nocentiores, grauiori cū præ-
 cipitio usu uenit. Certe si tales exta-
 rent libelli, doceretur haud magno cū
 negotio, & innocens iuuentus, & plebs
 simplicior, uerbis quidem non humani-
 tus inuentis, sed diuino instinctu prodi-
 tis, & ab Ecclesia olim receptis, non
 prima modo Elementa religionis res
 esse percipere, sed etiam aconyta mel-
 le nouæ & picturata phraseos prælia-
 ta, probe agnoscere & euitare. Didas-
 cali uero & Parochi Catholici, eius-
 modi libellorū subsidio adiuti, opera
 itidem admodum facili perdiscerent,
 tam pueris suis scholasticis quæ plebibus
 sanam doctrinam cōtradere, & simul
 eos qui contradicunt constanter redar-
 guere, uoces nimirum non suas, seu hu-
 manas, sed diuinas tonantes, quæ duris-
 simas etiā quasque petras cōterere satis
 poten-

Tit. 16

DEDICATORIA.

tis, ꝑ imbuendis religiōe puerorū anis Catholi-
mis, eaq; simplicissima, ꝑbus ad qualē ca Insti-
cunq; cognitiōem ꝓ intellectu Symbo tutio par-
li apostolici, Orōis dominicæ, Saluta uulis,
tiōis angelicæ, X. præceptorū Dei,
ꝓ 7. Sacramentorū Ecclesiæ Catho
licæ sensim ꝑueberentur. Præter eius Catholi-
modi Catechismos, extabāt etiā Loci loci coēs.
coēs, in ꝑbus tradebātur summæ rerū,
quas quemq; Christianū, scire ac ꝑnos
scere opæpretium fuerit. Idq; ordine
quodā ꝓratiōe distributæ, ꝓ ex tam
multiplici copia in methodū quandam
cōtractæ. Et cū nullius nō referat cog
noscere quō sit colendus Deus, nec
gloriarī tantū de inani fidei noīe, sed
ea tenere potius, a ꝑbus quasi sensibile
aliqđ ueræ fidei expimentū in animis
piorū sumitur: q̄ si, ut D. Petrus ait, 2. Petri 1,
adsint ꝓ exuberēt, haud otiosos ꝓ uis
tuos, nec sine fructu cōstituant in Do-
mini